ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

11.06.2019

г. Иркутск

О депутатском запросе депутата
Законодательного Собрания
Иркутской области
Буханова В.В. (16 изб. окр.) к
Губернатору Иркутской области
Левченко С.Г. «О принятии мер,
направленных на скорейшее
начало оказания медицинской
помощи в бывшем здании
медико-санитарной части АО
«Саянскхимпласт»

Заслушав и обсудив информацию министра здравоохранения
Иркутской области Ярошенко О.Н, по депутатскому запросу депутата
Законодательного Собрания Иркутской области Буханова В.В. (16 изб. окр.)
к Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. «О принятии мер,
направленных на скорейшее начало оказания медицинской помощи в
бывшем здании медико-санитарной части АО «Саянскхимпласт»,
руководствуясь статьей 30 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года
№ ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», статьей 5
Закона Иркутской области от 6 октября 2017 года № 62-03 «О внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области», статьей 13 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о депутатском запросе депутата Законодательного Собрания
Иркутской области Буханова В.В. (16 изб. окр.) к Губернатору Иркутской
области Левченко С.Г. «О принятии мер, направленных на скорейшее
начало оказания медицинской помощи в бывшем здании медико-
санитарной части АО «Саянскхимпласт».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области информацию министра здравоохранения Иркутской области
Ярошенко О.Н, по депутатскому запросу депутата Законодательного
Собрания Иркутской области Буханова В.В. (16 изб. окр.) к Губернатору
Иркутской области Левченко С.Г. «О принятии мер, направленных на

скорейшее начало оказания медицинской помощи в бывшем
здании медико-санитарной части АО «Саянскхимпласт» принять к
сведению.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
снять с контроля депутатский запрос депутата Законодательного Собрания
Иркутской области Буханова В.В. (16 изб. окр.) к Губернатору Иркутской
области Левченко С.Г. «О принятии мер, направленных на скорейшее
начало оказания медицинской помощи в бывшем здании медико-
санитарной части АО «Саянскхимпласт».

2

Председатель комитета А.Ю. Гаськов